Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Никольская основная общеобразовательная школа»

171418, Тверская область, Рамешковский МО, с. Никольское, ул. Центральная, д.56

ПРИКАЗ

20.09.2024 г.                                 № 30 – ОД

с. Никольское

«О запрете пользования мобильными
телефонами и планшетными компьютерами
 во время учебного процесса в 2024-2025 уч.г. »

В целях обеспечения психологически комфортных условий учебного процесса,
формирования в учебном заведении атмосферы здорового образа жизни и недопущения
совершения административных правонарушений; оптимизации режима работы МОУ
«Никольская ООШ»; защиты гражданских прав всех участников образовательного
процесса – обучающихся, родителей, педагогов и содействия повышению качества и
эффективности получаемых образовательных услуг, а также в целях предотвращения
хищения, порчи, потери ценных вещей обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить обучающимся, учителям, воспитателю дошкольной группы пользование

мобильными телефонами во время учебного процесса не в учебных целях.
2. Запретить сотрудникам школы пользование мобильными телефонами в рабочее

время.
3. Помнить, что ответственность за сохранность телефона лежит только на его

владельце, родителях (законных представителях владельца). Школа ответственность
за утерю, порчу, сохранность мобильных телефонов, планшетных компьютеров и
другой аудио и видеоаппаратуры  не несет.

4. Классным руководителям 1-9 классов провести разъяснительную работу с
обучающимися, родителями (законными представителями) о запрете пользо-
вания мобильными телефонами, планшетами, умными часами во время учебного
процесса. Провести беседы по формированию культуры поведения владельцев
телефонов в культурном обществе.

5. Заместителю директора по УВР Трофимовой Г.В. довести содержание данного
приказа до сведения классных руководителей под подпись.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР
Трофимову Г.В.